Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Jueves, 14 de diciembre de 2023 Pagina 35849

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa
Agencia Tributaria de la Regidon de Murcia

7104 Orden de 29 de noviembre de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, por la que se cancela la autorizacion a la
entidad “"Bankia, SA” para actuar como entidad colaboradora
de los 6rganos de recaudacion de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

En virtud de la Orden de 25/11/2018, de la Consejeria de Hacienda, se
autoriza a la entidad “Bankia, SA”, para actuar como entidad colaboradora en
la recaudacion de los érganos de recaudacion de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia (BORM 10/12/2018).

En virtud de lo dispuesto en el articulo 9.3 de la Orden de 21/12/1998,
de la Consejeria de Economia y Hacienda por la que se regula el Régimen de
Funcionamiento de las Entidades de Depdsito que colaboran en la recaudacion, las
entidades colaboradoras estan obligadas a comunicar al 6rgano de recaudacién
los cambios de denominacidn social que les afecten, asi como cuando los cambios
provengan de procesos de fusion o afecten sustancialmente a su capacidad
econdmica u operativa.

En este sentido, con fecha 25/03/2021 se otorgo la escritura de fusidn
por absorcién de la entidad “Bankia, SA” (sociedad absorbida) por la entidad
“Caixabank, SA”, (sociedad absorbente), con extincidn, via disolucién sin
liquidacion, de “Bankia, SA”, transmitiéndose en bloque por sucesion universal
todos sus activos, pasivos, derechos y obligaciones a “Caixabank, SA”. Dicha
escritura ha sido objeto de inscripcion en el Registro Mercantil el 26/03/2021.

Asi mismo, “Bankia, SA” (codigo B.E.: 2038) consta de baja en el registro
oficial de entidades del Banco de Espafa, con fecha de baja de 26/03/2021.

Con fecha 14/07/2022 se remite escrito a la mercantil “Caixabank, SA”
comunicandole que, a la vista de todo lo anterior, se va a cancelar la autorizacién
para operar como entidad colaboradora en la recaudacion de la CARM a “Bankia, SA”,
para que manifiesten lo que consideren oportuno. A este escrito no se presenta
alegacién alguna.

Conforme con las razones expuestas, vista la documentacion obrante y en
virtud de lo dispuesto en el Real Decreto 939/2005, de 29 de julio, por el que
se aprueba el Reglamento General de Recaudacion y la Orden de 21/12/1998,
de la Consejeria de Economia y Hacienda por la que se regula el Régimen de
Funcionamiento de las Entidades de Depdsito que colaboran en la recaudacién y
demas normativa vigente, a propuesta de la directora de la Agencia Tributaria de
la Regién de Murcia,

NPE: A-141223-7104



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Jueves, 14 de diciembre de 2023 Pagina 35850

Dispongo:
Primero. Cancelar la autorizacion para actuar como entidad colaboradora en
la gestion recaudatoria de los érganos de recaudacion de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia a la entidad “Bankia, SA (entidad 2038)".

Segundo. La presente Orden entrard en vigor el dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Tercero. Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Regidén de Murcia, en el
plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente a su publicacién, de acuerdo
con lo establecido en los articulos 10.1 a), 25 y 46.1 de la Ley 29/ 1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso Administrativa.

Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicion, en el plazo de
un mes y ante el mismo drgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 29 de noviembre de 2023.—El consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-141223-7104 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10779/2023	Acuerdo del Consejo de Dirección del Instituto de Fomento de la Región de Murcia celebrado el día 10 de noviembre de 2023, por el que se aprueba la oferta de empleo público de dicha entidad para el ejercicio 2023.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10809/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1812/2023, de 11 de diciembre de 2023, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución mediante el procedimiento de urgencia de bolsas de empleo para la contratación de 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10583/2023	Orden de 28 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se resuelve el procedimiento para la integración del profesorado del Cuerpo, a extinguir, de Profesores Técnicos de Formación Profesional 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10808/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel I, a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación para el acceso y progresión de los suces
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10569/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica la Adenda por la que se modifica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la C
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10590/2023	Orden de 29 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se cancela la autorización a la entidad “Bankia, SA” para actuar como entidad colaboradora de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma de l
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10468/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el “Proyecto de recuperación integral y refuerzo del cauce entre el p.k. 0,000 y el p.k. 0,900 del Canal de Crevillente y estabilización de La T
	IV. Administración Local
	Abarán
	10687/2023	Anuncio lista provisional de admitidos y excluidos, designación del tribunal calificador y fecha de examen para el proceso selectivo por el sistema concurso-oposición libre de Arquitecto Técnico.
	Cehegín
	10567/2023	Aprobación definitiva de modificación de crédito 2023. Expte. 2984/2023-CH-E.
	Los Alcázares
	10598/2023	Derogación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de promoción turística.
	10599/2023	Expediente de modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	San Pedro del Pinatar
	10594/2023	Expediente de modificación de crédito n.º 21 al Presupuesto General de 2023. Utilización fondo de contingencia presupuestaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-13T22:29:09+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



